
 

Responsabile del procedimento: Carmela Mirone Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

Unità Operativa n. 3 Area  III Ufficio 3  
Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento 
Permessi diritto allo studio 
dei docenti delle scuole Sec. di I grado  
… 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022; 

VISTA l’O.M. n. 182/2020, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il decreto di quest’ufficio n. prot. 9786 del 29/06/2020 con il quale sono disposti i 

trasferimenti ed i passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di 

Catania per l’a.s. 2020/2021; 

VISTO il decreto di quest’ufficio n. prot. 9785 del 29/06/2020 con il quale sono disposti i 

trasferimenti ed i passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di 

Catania per l’a.s. 2020/2021; 

VISTI i decreti di quest’ufficio prot. 10884 del 20/07/2020 e prot. 11219 del 22/07/2020 con il 

quale sono state apportate modifiche ai trasferimenti della scuola secondaria di primo 

grado; 

VISTO il decreto di quest’ufficio n. prot. 11788 del 30/07/2020  con il quale sono state apportate 

rettifiche ai passaggi  e ai trasferimenti di ruolo alla scuola secondaria di secondo grado;  

VISTO il reclamo prodotto dalla Prof.ssa Valenti Maria Luisa avverso l’annullamento ottenuto per 

la cl. di concorso A060 da SRMM816014 - 1^ I.C. G.VERGA-CANICATTINI B. A CTMM88901N 

- PADRE PIO DA PIETRALCINA con punti 12 ; 

ACCERTATO che  dal tabulato riassuntivo dei trasferimenti per la classe di concorso A060 risulta 

che all’inizio della III Fase erano  disponibili 16 posti ma di questi al termine delle 

operazioni, dopo le rettifiche, ne risultano assegnati solamente 13 per carenza di aspiranti 

con conseguente possibilità di accoglimento del reclamo della prof.ssa Valenti 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Carmela Mirone Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

VISTO Il passaggio di ruolo alla scuola  secondaria di secondo grado ottenuto dal  Prof. Mambelli 

Corrado per la classe di concorso A008 Che ha liberato un posto per la classe di concorso 

A001 presso l’I.C. CTMM852013 - VIA SGROPPILLO S.GREGORIO  

ACCERTATO che il posto disponibile per la classe di concorso A001 deve essere attribuito ai 

passaggi interprovinciali per la III fase.  

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela a, alla conseguente rettifica dei movimenti,  del 

personale docente della scuola secondaria di primo  grado della provincia di Catania, per 

l’a.s. 2020/2021; 

DISPONE 

 

Art. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di primo 

grado  nella provincia di Catania, pubblicati con provvedimento n. 9785 del 29/06/2020 e rettificati 

con provvedimenti 10884 del 20/07/2020 e 11219  del 22/07/2020 sono modificati limitatamente 

al personale indicato di seguito 

 

CL. CONCORSO A060 

 

 
1- VALENTI MARIA LUISA                                P. 12 

DA SRMM816014 - 1^ I.C. G.VERGA-CANICATTINI B. 

A CTMM88901N - PADRE PIO DA PIETRALCINA 

CL. CONCORSO A001 

1 -  CENTARRI’ PATRIZIA  

DA CTMM8AM018 I.C. FALCONE S.G. LA PUNTA      P.129 

A CTMM852013 - VIA SGROPPILLO S.GREGORIO  

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Carmela Mirone Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

2 - CAVALLARO ANTONINO                                 P.82 

DA CTMM710014 - BICOCCA - ISTRUZIONE ADULTI 

A CTMM8AM018 I.C. FALCONE S.G. LA PUNTA 

ANZICHE’ CTMM82101B - G.MACHERIONE –CALATABIANO  

Trasferimento con domanda condizionata 

 

3 - MOSCHELLA MARIA                                     P.45 

DA CTMM864019 - SECONDARIA DUSMET-DORIA 

A CTMM82101B - G.MACHERIONE –CALATABIANO 

 

4- MILONE ANTONELLA  MARIA  (21/12/62 CT)     P-.57 

DA A017 - DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR    

FIIS004008 - "MORANTE - GINORI CONTI" 

A CTMM864019 - SECONDARIA DUSMET-DORIA 

ANZICHE’ CTMM81101R – DUCEZIO  

Rettifica Passaggio di ruolo 

 

5 -AIDALA CATERINA ANGELINA       P.52 

BATL07000T - ISTITUTO TECNICO TECNOL. "NERVI-GALILEI" 

DA A017 - DISEG STORIA ARTE ISTITUTI II GR    

A CTMM81101R – DUCEZIO 

Passaggio di ruolo  

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet  (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 

interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Carmela Mirone Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

prestano servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi  il 

presente provvedimento. 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del C.C.N.I. indicato in premessa. 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Al Sito Istituzionale SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CATANIA 
Alla Direzione Generale USR Sicilia – SUA SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici Provincia di Catania 
Alle OO.SS della Scuola di Catania 
Agli UST di FIRENZE -  SIRACUSA -BARI  

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2020-08-04T12:38:19+0000
	GRASSO EMILIO


		2020-08-07T10:22:10+0200
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0012251.07-08-2020




